
 

                                      

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
   (Prov. di Catanzaro) 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

COMUNALE 

 

 

 
 

 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTI del mese di NOVEMBRE 

 

Visto il Decreto n. 2 del 15/10/2018 con il quale il Commissario Prefettizio nomina la 

sottoscritta Responsabile del Settore Tecnico, ed il n. 2 del 03/07/2019 di conferma della stessa 

nomina. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la richiesta fatta dal Comandante della stazione dei Carabinieri di Nocera Terinese, in 

merito alla necessità di sistemare uno dei portoni blindati d’ingresso al fabbricato che ospita la 

caserma dell’arma, che allo stato risulta inutilizzabile poiché bloccato; 

Ravvisata la necessità di provvedere a quanto sopra, mediante l’intervento di ditta 

specializzata, per l’apertura e la sistemazione del portone di che trattasi; 

Che a tal fine è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta PG GROUP S.a.s., con sede in 

Nocera Terinese (CZ),  per l’intervento di che trattasi, acquisito agli atti di questo Ufficio al 

prot. n. 8383 del 19.11.2019, dal quale risulta una spesa di € 366,00, compreso Iva al 22%; 

Che tale importo graverà sul capitolo 1032 del corrente bilancio comunale; 

Visto l’art. 36 del D.lgs n. 50/2016 che prevede, relativamente agli affidamenti inferiori a 

40.000,00 euro, che la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto ad operatore 

economico in possesso dei requisiti richiesti; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale, n. 6 del 

29/03/2019, quale approvazione del bilancio di previsione anno 2019 e pluriennale 2019/2021; 

Preso atto dei pareri resi ai sensi degli articoli 151,153 e 147 bis del D.lgs 267/2000, in ordine 

alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto; 

   Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

   Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

   Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

   Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

   Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

- la premessa è parte integrante del presente atto; 

- di affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art 36 del D.Lgs. 50/2016, i lavori di sistemazione 

del portone blindato della caserma dei carabinieri, alla ditta PC GROUP S.a.s., con sede in 

N. 37  

 

del 20/11/2019 

OGGETTO: sistemazione portone blindato presso la caserma                       

dei carabinieri - Affidamento diretto art. 36 D.lgs   50/2016 - CIG: 

Z452AB68DA 

 



Nocera Terinese (CZ); 

- di approvare, in quanto ritenuta congrua, l’offerta prodotta dalla stessa ditta, dando atto che 

la complessiva somma di € 366,00, comprensiva di IVA al 22%, che con il presente atto si 

intende formalmente  impegnata, graverà sul capitolo 1032 del corrente bilancio comunale; 

- di dare atto che alla relativa liquidazione si provvederà a seguito di presentazione di regolare 

fattura; 

- di dare atto, ancora, che il Responsabile del Procedimento è il geom. Luciano Esposito e che 

il codice univoco dell’ufficio è LNNL8D – CIG Z452AB68DA; 

- la presente determinazione sarà trasmessa: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile 

e copertura finanziaria, di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267 e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

- al Sindaco ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva 

competenza per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

             Il Responsabile del Servizio Tecnico  

                Dott.ssa Giuseppina Ferrucci                    

                      

 

 

 

VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 

 

 

             Il Responsabile del Servizio Tecnico  

                 Dott.ssa Giuseppina Ferrucci                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                



 

Note dell’Ufficio di Ragioneria 

 

Capitolo  

Stanz. Comp./Res. …. € ______________ 

Imp. Assunti ………...€ ______________ 

Disponibilità ………...€ ______________ 

Impegno Attuale …… € ______________   

Succ. disponibilità …. €   _____________ 

 

Il Contabile 

         ______________________________ 

 

“Il Responsabile del Procedimento esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della determinazione in esame”. 

Lì …………………. 

 

                Il Responsabile del Procedimento 

 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt. 151, 183, 184 e 147 bis del D.lgs 18/8/2000 n. 

267 

 

Addì ………..……. 

 

 

 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

  

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line al n. ………, e 

rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi dal ……………..…. al …………………...     


